
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FAKULTAS HUKUM 
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A 

 

 

 
 
 

PROGRAM STUDI 

 
 
 

: Ilmu Hukum S1 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
TA. 2023/2024 GENAP REGULER 

HARI 

 
 
 

Jumat 

MATAKULIAH : HK.ANTI MONOPOLI & PERS. USH TDK SHT / KE56072 / 6 

KELAS / DOSEN 

JUMLAH PESERTA 

KURIKULUM 

: 05 / Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH 

: 23 

: 2021 

JAM KULIAH 

RUANG 

20:00-21:20 

 
FH - A.25 

 
 
 

 
No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF DOSEN 

 
PARAF OPSDIK 

 
 

1 

 

 
01/03/2024 

-Definisi  
-Karakteristik, Faktor- faktor Dasar Hukum, tujuan, landasan 
konstitusional Hukum Monopoli  

 

  

 
 

2 

 

 
08/03/2024 

-Hukum anti monopoli sebagai kebutuhan & public policy  
-Latar belakang perlindungan persaingan usaha  
 

  

 
 

3 

 

 
15/03/2024 

-Bentuk- bentuk praktek monopoli 
-Contoh kasus monopoli di Indonesia 

  

 
 

4 

 

 
22/03/2024 

-Perbandingan Hukum anti Monopoli dari berbagai negara  
 

  

 
 

5 

 

 
29/03/2024 

-Dasar hukum persaingan usaha di indonesia (UU No.55/1999) 
-Tujuan & Prinsip- prinsip persaingan usaha yang sehat 

  

 
 

6 

 

 
05/04/2024 

-Definisi & jenis persaingan usaha tidak sehat terhadap pasar dan 

konsumen 

  

 
 

7 

 

 
19/04/2024 

Definisi kartel, larangan persekongkolan dalam tender   

 
 

8 

 

 
26/04/2024 

Studi kasus terkait monopoli & persaingan usaha tidak sehat, 

presentasi makalah kelompok 

  

 
 

9 

 

 
03/05/2024 

Studi kasus terkait monopoli & persaingan usaha tidak sehat, 
presentasi makalah kelompok 

  



FAKULTAS HUKUM 
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A 

 

 

 
 
 

PROGRAM STUDI 

 
 
 

: Ilmu Hukum S1 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
TA. 2023/2024 GENAP REGULER 

HARI 

 
 
 

Jumat 

MATAKULIAH : HK.ANTI MONOPOLI & PERS. USH TDK SHT / KE56072 / 6 

KELAS / DOSEN 

JUMLAH PESERTA 

KURIKULUM 

: 05 / Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH 

: 23 

: 2021 

JAM KULIAH 

RUANG 

20:00-21:20 

 
FH - A.25 

 
 
 

 
No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF DOSEN 

 
PARAF OPSDIK 

 
 

10 

 

 
17/05/2024 

Perjanjian yang dilarang dalam Undang- undang No.5/1999 oligopoli, 
penetapan harga, market division, pemboikotan, kartel, trust, 
oligopsomi, perjanjian tertutup 

  

 
 

11 

 

 
31/05/2024 

Posisi Dominan & penyalahgunaan merger & dampaknya terhadap 
persaingan usaha 

  

 
 

12 

 

 
07/06/2024 

-Peran Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) 
-Mekanisme Penanganan Perkara Persaingan Usaha 

  

 
 

13 

 

 
14/06/2024 

-Hukum acara persaingan usaha tidak sehat di KPPU 
-Pelaksanaan putusan KPPU 

  

 
 

14 

 

 
21/06/2024 

-Penjelasan sanksi administratif, sanksi pidana pokok, pidana 
tambahan 

  

 
 

15 

 

 
28/06/2024 

-Hukum persaingan usaha di ASEAN   

 
 

16 

 

 
12/07/2024 

Presentasi makalah kelompok & putusan-putusan KPPU serta kasus- 

kasus praktik monopoli & persaingan usaha tidak sehat di indonesia 

  

Jakarta, ....................... 

 
 
 

Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH 



No N I M NAMA MAHASISWA TANGGAL PERTEMUAN
01/03

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: HK.ANTI MONOPOLI & PERS. USH TDK SHT /  KE56072 / 6
: 05 / Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH
: 23
: 2021

HARI
JAM KULIAH
RUANG

Jumat
20:00-21:20
FH - A.25

08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 19/04 26/04 03/05 17/05 31/05 07/06 14/06 21/06 28/06 12/07

FAKULTAS HUKUMU N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2021330050064  CAROLINA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
2  2021330050068  BILLY ANGGI YUARI BAKAR H 16H H H H H H H H H H H H H H H
3  2022330050067  NURUL ZHAFIRAH TOMAGOLA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
4  2022330050070  KALIH NURWATI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
5  2022330050071  RACHEL RAFELIA RISANTI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
6  2022330050072  LAHINDA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
7  2022330050073  MUHAMAD RIZKI ARIANSYAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H
8  2022330050076  AMANAH MUNADI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
9  2022330050077  GERRY JULIAN SJAH PUTRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
10  2022330050080  ZULFITRI ARIFIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H
11  2022330050081  LAMRO MANURUNG H 16H H H H H H H H H H H H H H H
12  2022330050085  MUHAMMAD RIDWAN PERMANA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
13  2022330050086  YESSI FRISKA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
14  2022330050087  RANI SILPIA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
15  2022330050089  ANDI MEYDISAYANTI SYAFIUDDIN

MAKKA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
16  2022330050092  ACHMAD FACHRURAZI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................
Dosen Pengajar,

( Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH )



No N I M NAMA MAHASISWA TANGGAL PERTEMUAN
01/03

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S1
: HK.ANTI MONOPOLI & PERS. USH TDK SHT /  KE56072 / 6
: 05 / Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH
: 23
: 2021

HARI
JAM KULIAH
RUANG

Jumat
20:00-21:20
FH - A.25

08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 19/04 26/04 03/05 17/05 31/05 07/06 14/06 21/06 28/06 12/07

FAKULTAS HUKUMU N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2022330050099  ARIYANTO RAMDHANU H 16H H H H H H H H H H H H H H H
18  2022330050105  ADITYA BAYU PRATAMA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
19  2022330050107  RICKY HENDRA GUTAMA H 16H H H H H H H H H H H H H H H
20  2022330050109  FARICA YASMIN ANJANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
21  2023330050112  TANDIONO H 16H H H H H H H H H H H H H H H
22  2023330050113  RIANG HENDRIANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H
23  2023330050149  OKTARIANDO RAHMATULLAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................
Dosen Pengajar,

( Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTERSEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 2.
KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100% HURUFHADIR

10%
TUGAS

20%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S1
KE56072 HK.ANTI MONOPOLI & PERS. USH TDK SHT
05
23  
Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH

:
:
:
:
:

1 2021330050064   CAROLINA 85 90 75 84 A-16
2 2021330050068   BILLY ANGGI YUARI BAKAR 85 75 85 83.5 A-16
3 2022330050067   NURUL ZHAFIRAH TOMAGOLA 95 80 95 91 A16
4 2022330050070   KALIH NURWATI 95 90 80 88 A16
5 2022330050071   RACHEL RAFELIA RISANTI 95 80 90 89 A16
6 2022330050072   LAHINDA 95 90 80 88 A16
7 2022330050073   MUHAMAD RIZKI ARIANSYAH 85 90 85 88 A16
8 2022330050076   AMANAH MUNADI 85 90 85 88 A16
9 2022330050077   GERRY JULIAN SJAH PUTRA 95 100 95 97 A16

10 2022330050080   ZULFITRI ARIFIN 0 0 1 10.4 E16
11 2022330050081   LAMRO MANURUNG 85 90 95 92 A16
12 2022330050085   MUHAMMAD RIDWAN PERMANA 85 80 95 89 A16
13 2022330050086   YESSI FRISKA 85 95 70 83.5 A-16
14 2022330050087   RANI SILPIA 95 95 90 93.5 A16
15 2022330050089   ANDI MEYDISAYANTI SYAFIUDDIN MAKKA 80 90 90 89 A16
16 2022330050092   ACHMAD FACHRURAZI 85 80 95 89 A16
17 2022330050099   ARIYANTO RAMDHANU 85 85 95 90.5 A16
18 2022330050105   ADITYA BAYU PRATAMA 85 75 75 79.5 B+16
19 2022330050107   RICKY HENDRA GUTAMA 95 95 95 95.5 A16
20 2022330050109   FARICA YASMIN ANJANI 95 80 75 83 A-16
21 2023330050112   TANDIONO 95 95 87 92.3 A16
22 2023330050113   RIANG HENDRIANI 85 95 95 93.5 A16
23 2023330050149   OKTARIANDO RAHMATULLAH 85 75 75 79.5 B+16



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTERSEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 2.
KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100% HURUFHADIR

10%
TUGAS

20%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S1
KE56072 HK.ANTI MONOPOLI & PERS. USH TDK SHT
05
23  
Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH

:
:
:
:
:

Jakarta, 06 September 2024
Dosen Penguji,

( Dr. INDAH RIYANTI, SPd., SH., MH )

Wakil Dekan I

( NUR LIAN, S.H., M.H., M.Kn )

Mengetahui,
Ka.Biro Administrasi Akademik

Universitas Jayabaya

( ZULKIFLI, SH.,MH )
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